



marius hansen facader a/s

Marius Hansen Facader A/S

**Blytækkervej 6
8800 Viborg**

CVR-nr. 35 86 76 78
CVR no. 35 86 76 78

Årsrapport for 2017
Annual report for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. marts 2018

*Adopted at the annual general meeting on 28
March 2018*

Jolanta Kosiec
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	20
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	21
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	25

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

Marius Hansen Facader A/S
Blytækkervej 6
8800 Viborg

Hjemmeside: www.mhf.dk
Website:

CVR-nr.: 35 86 76 78
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Reporting period: 1 January - 31 December 2017

Hjemsted: Viborg
Domicile: Viborg

Bestyrelse

Supervisory board

Jolanta Barbara Kosiec, formand (chairman)
Malgorzata Maria Wojtasik
Rafal Andrzej Majza

Direktion

Executive board

Claus D Christensen, direktør (director)

Revision

Auditors

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørregade 15
9632 Møldrup

Pengeinstitut

Bankers

Nordea Bank
Sct. Mathias Gade 68
8800 Viborg

BNP Paribas
Adelgade 12,3
1304 København K

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive entreprenørvirksomhed, særligt indenfor aktivitetsområdet facadelukninger mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 2.312.755, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.087.187.

Selskabet har i regnskabsåret haft en mindre tilfredsstillende udvikling i aktiviteten. Årets resultat er negativt påvirket af væsentlige ekstra omkostninger i forbindelse ved forlig på større facadeprojekter.

Resultatet er samtidigt påvirket negativt af omkostninger i forbindelse med rekruttering samt udskiftning i organisationen.

Ledelsen finder årets resultat for utilfredsstillende og forventer for det kommende år en positiv udvikling.

Finansiering

Selskabets væsentligste kreditor er moderselskabet, som har tilkendegivet, at ville give henstand på betaling for at opretholde den nødvendige likviditet i selskabet.

Business activities

The object of the Company is to run a construction group, particularly in the area of frontage sealing, etc.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of kr. 2.312.755, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of kr. 2.087.187.

The company's development in activity has in the year been less than satisfactory. The profit has been adversely affected by significant additional cost concerning settlement on larger facade projects.

The result is also affected negatively by costs associated with recruitment and replacement in the organisation.

The management considers the financial result for the year to be unsatisfactory and expects a positive development in the coming year.

Financing

The company's main creditor is the parent company which has stated that it would abstain payment to maintain the required liquidity in the company.

Ledelsesberetning *Management's review*

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen har fremlagt en vækststrategi for de kommende 5 år og har i den forbindelse igangsat tilpasninger i organisationen, så virksomheden kan være i stand til at håndtere den forventede vækst, herunder udvidelsen af aktiviteterne for færdig producerede varer, hvor risikoen er begrænset. For at opnå den forventede vækst i de kommende år, vil en større mængde af projekterne, blive placeret i moderselskabets produktion.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Financial review

Management has presented a growth strategy for the next 5 years and has initiated adaptations in the organization so that the company is able to handle the expected growth, including the expansion of the activities for readymade products where the risk is limited. In order to achieve the expected growth in the coming year more of the production be placed in the parent company.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		7.281.277	12.241.844
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-8.822.481	-10.558.534
Resultat før af- og nedskrivninger <i>Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization</i>		-1.541.204	1.683.310
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-739.316	-863.011
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-2.280.520	820.299
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		6.800	16.655
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-35.560	-107.064
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-2.309.280	729.890
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-3.475	256.288
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-2.312.755	986.178
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.312.755	986.178
		-2.312.755	986.178

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Goodwill		2.153.494	2.486.938
<i>Goodwill</i>			
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>2.153.494</u>	<u>2.486.938</u>
<i>Intangible assets</i>			
Produktionsanlæg og maskiner		603.316	762.646
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178.527	425.069
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver	4	<u>781.843</u>	<u>1.187.715</u>
<i>Tangible assets</i>			
Deposita		162.500	162.500
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver		<u>162.500</u>	<u>162.500</u>
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		<u>3.097.837</u>	<u>3.837.153</u>
<i>Fixed assets total</i>			
Råvarer og hjælpematerialer		746.351	802.021
<i>Raw materials and consumables</i>			
Varebeholdninger		<u>746.351</u>	<u>802.021</u>
<i>Stocks</i>			

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.920.487	10.003.740
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	5	2.622.655	700.505
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		0	55.252
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		29.465	286.450
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		539.813	543.288
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		104.302	104.522
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>9.216.722</u>	<u>11.693.757</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>2.036.581</u>	<u>2.872.814</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets total</i>		<u>11.999.654</u>	<u>15.368.592</u>
Aktiver i alt <i>Assets total</i>		<u>15.097.491</u>	<u>19.205.745</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.587.187	3.899.942
Egenkapital <i>Equity total</i>	6	<u>2.087.187</u>	<u>4.399.942</u>
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		350.000	350.000
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions total</i>		<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		73.575	73.618
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	7	<u>73.575</u>	<u>73.618</u>

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	7	50.063	555.977
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.834.070	1.078.184
Forudfakturering igangværende arbejder <i>Prepayments received recognised in debt</i>	5	863.353	2.690.686
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group entities</i>	8	6.139.831	7.140.017
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.699.412	2.917.321
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		<u>12.586.729</u>	<u>14.382.185</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Debt total</i>		<u>12.660.304</u>	<u>14.455.803</u>
Passiver i alt <i>Liabilities and equity total</i>		<u>15.097.491</u>	<u>19.205.745</u>
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental agreements and lease commitments</i>	9		
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	11		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	12		

Noter

Notes

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	7.382.752	8.996.784
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	948.869	1.033.654
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	224.745	241.374
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	266.115	286.722
<i>Other staff costs</i>		
	<u>8.822.481</u>	<u>10.558.534</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>27</u>
<i>Average number of employees</i>		

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

2 Skat af årets resultat

Tax on profit/loss for the year

Årets udskudte skat	3.475	161.624
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-417.912
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<u>3.475</u>	<u>-256.288</u>

Noter

Notes

3 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Goodwill <i>Goodwill</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Revaluations at 1 January 2017</i>	<u>3.334.441</u>
Kostpris 31. december 2017 <i>Revaluations at 31 December 2017</i>	<u>3.334.441</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2017</i>	847.503
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	333.444
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2017</i>	<u>1.180.947</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	<u><u>2.153.494</u></u>

Noter

Notes

4 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Produktions- anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	1.112.850	1.335.146
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-7.500
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	1.112.850	1.327.646
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2017</i>	350.204	910.077
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	159.330	246.542
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-7.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2017</i>	509.534	1.149.119
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	603.316	178.527
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	0	103.324

Noter

Notes

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	49.317.658	32.640.680
<i>Work in progress, selling price</i>		
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-47.558.356	-34.630.861
<i>Work in progress, payments received on account</i>		
	<u>1.759.302</u>	<u>-1.990.181</u>
Indregnet således i balancen:		
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.622.655	700.505
<i>Contract work in progress under assets</i>		
Modtagne forudbetalinger under passiver	-863.353	-2.690.686
<i>Prepayments received under liabilities</i>		
	<u>1.759.302</u>	<u>-1.990.181</u>

Noter
Notes

6 Egenkapital
Equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January 2017</i>	500.000	3.899.942	4.399.942
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-2.312.755	-2.312.755
Egenkapital 31. december 2017 <i>Equity at 31 December 2017</i>	500.000	1.587.187	2.087.187

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 500,000 shares of a nominal value of kr. 1. No shares carry any special rights.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

The share capital has developed as follows:

	2017	2016	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017 <i>Share capital at 1 January 2017</i>	500.000	500.000	500.000	0
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	0	0	0	500.000
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	500.000	500.000	500.000	500.000

Noter

Notes

7 Langfristede gældsforpligtelser

Long term debt

	Gæld 1. januar 2017 <i>Debt at 1 January 2017</i>	Gæld 31. december 2017 <i>Debt at 31 December 2017</i>	Afdrag næste år <i>Payment within 1 year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt after 5 years</i>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	210.969	123.638	50.063	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	418.626	0	0	0
	629.595	123.638	50.063	0

8 Gæld til tilknyttede virksomheder

Payables to group entities

Selskabets væsentligste kreditor er moderselskabet, som har tilkendegivet, at ville give henstand på betaling for at opretholde den nødvendige likviditet i selskabet.

The company's main creditor is the parent company which has stated that it would abstain payment to maintain the required liquidity in the company.

9 Leje- og leasingforpligtelser

Rental agreements and lease commitments

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelse:

Operating lease commitments.

Total future lease payments:

Inden for et år

Within 1 year

	2017 kr.	2016 kr.
	474.450	468.000
	474.450	468.000

Noter

Notes

10 Eventualposter m.v.

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Selskabet har ydet de for branchengældende garantiforpligtelser.

The company has provided the generally applicable warranties.

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 4.745. Garantierne er stillet via moderselskabet.

There are stated guarantees in total t.DKK 4.745. The gurantees are stated by the Parant Company.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and securities

Ingen.

None.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

Aluprof S.A., Polen